
a

GONGURSO DE MERITOS
No. MG-5.8.7.O2.11

rNTERvENfoaie rtcnrca, ADnrNrsrRATry A. FTNANcTERI,.
ANBIENTAL PARA LACONSTRUACION DE I.ICONEXION

IERI,IINAL CALIfi+ AUPLIACION DEL PUENTE DE LA A
aALLE zo, sEoUNt o vnc'6u DE LA EsrAcrou DE

CHI'{,INANGOSY ESPACIO P{4.BLICO DE L'ACARRERA 7 ENTRE
Y 4+ Y OBRAS CONPLENENTARIAS DEL S.XSTEilA

TRANSPORTE HASIVO DE PAS,A,.EROS DE SANTIAGO

SANTTAGO DE CALr, tulro DE 2Or1

ALCALDiA DE

SANTI,AGO DE CALI

INFORME DE EVALUACGN

a.7
C-^L', uN Nu.rofunr

7Y1.?\O



aAICAI-D|A O€
SANIIAJCO DE CALI

r{?ERvEt{tORrA TECI|CA, ADtutNtStR/AnyA, F,l{ xClEnA, SOOAI v AflBlEl{TAt PARA LA COxstRUCclOI{ DE IA cOt{D(,Ol{ DE ta
TERAf fNAl ctt f ,fA AitpltActot{ DE! pUEI{rE oE L CARRERA I cot{ CAt LE 70., sEGUNoo vAc,tr{ DE la EsTtalot{ DE PAnAoA

CHt tlrAr{cos y ESPACIO PUBUCO OE !A qRRERA I EITTRE CA!!E 70 Y {4, Y OBR.AS CO ,IPI-EAIEIITARIAS DEI' SISIEAIA If,IEGRADO DE

'SANSFOR'E 
AIA5IVO DE PASAJEROS OE 5A'{TIA60 DE CAI'I'

IABTA DE CONIENIDO

2.1
2.2

EVALUACION Y CALIFICACION
FTJNDAMENTOS DE LA EVALUACION

INFORME DE EVALUACION

coNcuRSO DE MERltos |llc-5.8.7.ou.tr

3.1
3.2
3.3
3.4
3.5

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS LEGALES
VERIFICACI6N DE LA CAPACIDAD FINANCMRA
VERIFICACIdN DE LA EXPERIENCIA
CAPACIDAD RESIDUAL Df, CONTRATACION
CUADRO RESUMEN DE EVALUACION

f,
r
6
6

HIO - lt..lvo lntGgrudo dG Occld.ntc
'Un 5uafio an movlmlanto"

Avenida v6souez Cobo No. 23 N-59
PBX; 660 00 0l FAX: 653 55 10 - metrocali@metrocali.oov.co

-7Y1'@
Paglm 2 d. ll



INFORME DE EVALUACION
coNcuRso DE MEnnos mc5.8.7.or.rr

AICAIDIA DC
SANTIACO DE CAU

tt{rERvE roRr^ r6ct{tcA, aDt',tNufRAnvA, Ft ArclmA soctAt yAflBrE {TAl p,/tRA tA cot{srRucdo| DE rA cot{Extot{ oE aA
TERfifr{Ar CAr-fif , AAfPUAC|O'{ DEL PUEt{tE DE tA CARRERA I COr{ CArrE Io,SECUNOOVI&ON DE LAES',('iON OE qARADA

CHfM,I{AI{GOS v ESPA(|O ruBUCO DE tA CAnRERA r EI'RE CAIIE 70 Y 14, Y OBRAS COfiPLE,',,EI{IAnnS DEI- SlsTEflA lt{tEGRADO OE

IRA'{SPOR'E A{ASIVO DE PASA,EROS DE SAXflAT' DE CAII.

En consideraci6n a lo establecido en el Aitcuto 32 dc ta t y so crc t993, METRO CALI
S.A. inici6 el proceso de contrataci6n mediante acto administrativo con ta
Rc3ol|Iclitn de AFftwa t.to.t8g del 7 de junio de 2.011, al cot{cuRso DE MERros ilo.
trc-s.a.7.oz.rr cuyo objeto es la INTERVENTOR'A TECNIC+
ADMNISTRATIVA, FINANCIER+ SOCI,I Y AHBIENTAL PARA LA
CONSTRUACION DE LA CONEXTON DE LA TERrdNAL AALIH+
ANPLIACION DEL P''ENTE DE LA CARRERA 7 CON CALLE 70, SEGUNDO
VAG6N DE LA E5'TACION DE PARADA CHIffiNANGOS Y ES,PACTO
PUBLICO DE LA oARRERA 

' 
ET{TRE CALLE 70 Y IU, Y OBRAS

COHPLENENTARTAS DEL SISTE A INTEGRAIX) DE TRANS,PORTE
,IASIVO DE PASIA'ERC'S DE SAN7'A,GO DE CALI.

Para realizar la evaluaci6n juridica, financiera y t6cnica de las propuestas
recibidas, ef Presidente de METRO CALI S.A., mediante ncsotrlcton l.lozlT del 24
de junio de 2011, conform6 el Comit6 Evaluador del corrurso Glc ufitos ltc-
5.8,7.02.11, de la siguiente manera:

EVALUACoN JURIDICA:
Dt. tODtlGO SIUZAn $ltl:]{to, JEFE DE LA oncrNr luniorcr oe MErRo cALr s.A.

EVALUACION FII{AI{CERA:
DT. S:TGIO TANflilEZ T:TAT, DIREcToR FINANcIERo.

AlQ, lvAll tlUnlOO tOntES t., pRoFEsroNAL EspEcrAuzADo DE rA DrREccr6N DE coNsrRuccr6N.

@
mclocali

Se deja constancia que el
del informe de evaluaci6n
2011.

plazo segrin los pliegos de condiciones, la publicaci6n
quedo estipulada para el dia mi6rcoles 6 de julio de

En concordancia con los Ardcuto 6a,69 y 70 dct Dccrrto 2174 & 2qrs, M ETRO CALI
S.A. presenta para consideraci6n de todos los proponentes y demiis interesados,
el presente documento que contiene el informe final del proceso de la evaluaci6n
juridica, financiera y t6cnica de las propuestas recibidas, realizado de acuerdo
con los requerimientos especificados en pliegos de condiciones del conc|'lo deMfitos C-5.8.7.O2. 1 l.

HIO - 
'.aa|vo 
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INFORME DE EVALUACION
coNcuRso DE l Enros mc-5.8.7.o2.fl

Arc rDlA Dc
SANTIA@ DE CAU

ll{tERvEt{toRlA rfcxt(l, AD r{,57Mt v , Fr{Ar{ctERA, socrAt yAflB,Et{7a paRA LA cot{stRuccdt{ D€ tA cot{Ex,oi, oE !a

'ERA.II'{AT 
CAIIA.IT, A/UPUACIO'{ DEL PUEI''E DE IA CARRERA 

' 
COt{ C.AIll 70, SEGVNDO V,r,.N OE IA SS'ACIO'{ DE PARADA

CHl ,f{4fi6o5 Y ESPAC,O PUaUCO DE LACARBERA r t tnE CAIIE Zo Y 41,v OBRASCOAPLEITE {TAR|A DEt 5,5tE {A ll{TEcRADo DE

'RAI{SPORTE 
AIAIVO DE PASA.,EROs DE SAN'IA@ DE CA!I.

2.1 EVALUACION Y CAL]FICACION
Para efectos de la evaluaci6n y calificaci6n de las propuestas se procedi6 de
conformidad de lo dispuesto en el pliego de condiciones del concurso de n Edbs o.
MC-5,8.7.O2. | |

2.2 FUNDATIENTOS DE LA EVALUACION
El presente informe contiene la evaluaci6n del Concurso dc nntr.itos fvo. MC-
5.a.7.o2.1l; en el cuadro resumen se compila la evaluaci6n juridica, financiera y
t6cnica de cada una de las propuestas.

La evaluaci6n de cada una de las propuestas se llev6 a cabo siguiendo el orden
de entrega y recepci6n por parte de METRO CALI S.A. registrado en la audiencia
ptiblica de cierre.

A continuaci6n se presenta el resumen de la evaluaci6n de los requisitos legales,
la experiencia y la capacidad financiera, de cada uno de los proponentes.

La evaluaci6n detallada se presenta en los siguientes anexos:

@
mcoocali

Anexo No. I
Anexo No. 2

Anexo No. 3

Anexo No. 4

Anexo No. 5

Verificaci6n de los Requisitos Legales

Verificaci6n de la Capacidad Financiera

Capacidad Residual de Contrataci6n

Experiencia del proponente

Criterios de Evaluaci6n

Como conclusi6n de la evaluaci6n realizada a cada una de las propuestas,
comit6 evaluador, en el nurncrat 3.s del presente documento determina

el
la
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INFORME DE EVALUACION
coNcuRso DE M€RtToS ttrtc-5.8.7.o2.fl

A|.clrDl^ DE
SANITAGO DE CALI

,t{rERvE {toRIA rEct{,cA, Ao ltt{tsrRAnv , FtlAflctERA, soc,A! y AitatEl{TAl pana tA corsrRuccdf oE tA cot Extofl DE LA
TER,TIN,f, CALIMA, A'TPIIAC'OI{ DEI PUEN'E DE IA CARRERA 

' 
COI CJr LE 7O, SEGUNDO V'(6N DE IA ESTTC'ON DE PARADA

CHl |,I{AI{GOS Y ESPACTO PUAUCO DE I'ACARRERA r E rttE CA.!E 70 v 44,vOBR .sCOTIPLE EI{TAR|A' DEr StSt€/UA,t{tEGRA@ DE

'RAI{5FORI8 
fiASIVO DE PASA'EROS DE sAt{'t KN DE C,tr'.

Admisibilidad de las propuestas en cada una de las Sreas de evaluaci6n y los
puntajes asignados a los proponentes del Concur:o de mfltos No. l/tc- 5.8.t.O2.1 | .

3.1 VERIFICACION DE LOS REQUISITOS LEGALES

o. xor|ltt Dlt otrrlr{rl aDlttstatt t{o
aDftt3rrrl olsrRvrctox

1

7

8

9

10

x

x
X

x
X

x
x
x
x
x

La evaluaci6n detallada de los reouisitos leoales se pre*nta en el Anexo No. 1 del presente documento.

3.2 VERIFICACIoN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

l{o. t{o}t!tr DCt o?!ttx?t lDfrtStl|.t xo
AD|.INIII oarScRvaGto !3

1

2

4

5

7

8

10

x

X

x
x
X

X

X

x
X

x

La evaluaci6n detallada de la capacidad nnanciera se presenta en el Anexo No, 2 del presente documento.

@
ncbocali
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llo, t{ot|tnE DCL Otlttlft! rDrtStlt.l t{o
ao0ttstrrr otSlRYtcto||ls

1

2

5

5

7

8

9

10

II{VESTIGACION Y CONTROL DE CAUDAD S.A.
rlcosA

CONSORCIO CAUI'IA 2011

ET4 S.Al
CONSORCIO S Y H

CIVING INGENIEROS CONTMTISTAS S EN C

X

X

x
x

x
x
x
x
x

X oBTUVO 500
PUNTOS . PUNTAJE

MiNrMo:5oo

INFORME DE EVALUACION
coNcuRSo DE MEnttos tvtc-5.8.7.o2.tr

ALGAIDIA DE
SANNAOO D€ CAI.J

lt{rEnvEt{roRrA rEc[lcA, ADI I{lstRAflyA, Fr{Ar{ctER , soc,At y A .tatEl{tAt PARA t A cot{stRucc,6t{ DE rA coNExlot{ DE rA
rERfirl{At cALll'lA' AjllPllAc,ot{ DEI PuE v?E DE tA CARRERA r cof, cAllt 70, sEGu Do vAcd| DE LA EslActot{ DE pARAoA

CHll'f,frA IGOS Y ESPAf,IO PUS!|CO DE tA CAnRERA r ElrtRE CAtl-E 70 y 41,y OBRAS COMPLaMEI{'ARIAS DEr S,SrgfiA ,I|IEGRADO DE

'RANSPORTE 
flAs'YO DE PA9UEROS DE 5.A rrA(A OEC,/-I.

4.lVERIFICAC|oN DE LA EXPERIENCIA

@
lncbocala

La evaluaci6n detallada de la exEriencia se presenta en et Anexo No. 3 del presente documento.

5.I CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

o. xoLait Dtt oflnl'{tl - ,/lD tstrrr iao
tDIIstlt.l otsttvrcroxts

1

2

4

7

8

10

x

l-a evaluacian detallada de la C.apacidad Residual de Contrataci6n se oresenta en et Anexo No.4 det presente
documento.
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INFORME DE EVALUACION
coNcuRso DE MERtros alc-5.8.7,or.rr

Alc rDlA D€
SA ITI,AICO DE CAU

trtERyENToRrA rCc tcr, aDlur{t'rRAnvA Ftt{AltctEnA soctAt yAflBtEt{TAr p^na LA cot{srRucctdl, DE tAco o(|o DE r.A
rERNtNALCr'l|/tA, Atr,pLt,('|ox DEL puENfE DE tA CAnR€RA I COl{ (tU.E 7o, SEC,UNDOV,rAN OE LAE'T,rIpN OE p,'tADA

CHlillt{ANCOs Y ESPACIO PUaUCO DE LA CAnRERA t E {tRE CAIIE 70 v{{, v OORAS COllPt"EfiEI{rAnlAS DEt 5l5?E lA |I{IEGRADO DE
TMI{SPORTE flAsIVO OE PAIUEROS DE SAXTIAC{' DE CATI.

5.2 CUADRO RESUMEN DE EVALUACI6N

La evaluaci6n detallada se presenta en los Anexos Nos, 1- 2. 3 v 4 del oresan|F- documento.

@
lrctordi
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FI n

1

IIIVESTIGACION
Y COITTROL DE
CAUDAD S.A, -
. . M99sA
coN90RcIo
CAUMA 2011

ETA S,A,

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUI.iIPLE

iloo

/aOO

525

600

6txt

92s

2 CUMPLE

CUMPLE

tooo

CUMPLE {oo tooo
cot{soRclo s Y

H
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPt.E

CUMPLE CUMPT:

o
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE 250 450

325

6q,

6{ro

sso

600

6qt

700

5

7

CIVIT{G
INGENIEROS

CONTRATISTAS
sEt{c

CESCO LTDA

COt't'SOACTO
II'IGECON -
PLA|\.'ES 0I

coNsoRcro
MAB-zAfrARTU
coNsoRcIo

SIDICOt{
CARRERA

,. ?NMERA
coNsoRclo

C-ALIMA

CUMPLE

CUMPLE

CU},IPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CU!IPLE

CUMPLE

t73

400

xo
CUI.aPLE

1000

1000/aOO

a

9

10

CUMPLE CUMPLE {oo 95t'

CUMPLE CUI.IPLE

CUMPLE

CUMPLE (xt tooo

1000CUMPLE CUMPLE CUMPLE aoo
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INFORi,IE DE EVALUACION
coNcuRso DE MEnros mc5.8.7.oz.rr

AtcaLolA Dc
sAt{Twco DE feu
, 7ERrE[lo8rA tfcdtc.|, aDflr StRAnv , Rr{aI{<tERA so<rAr vA BEl{r rpAR^r cor{srRrcrOr{ DE t cor{Exror{ oE r.,r

rERflr{At cAUifA, Aflpu ctol{ Dtt ArE rE DE tActRREM ! COI CA4"E To,SEAtND<'Vtft6N DE r.ArsrAatot DEp RADA
cHl alllAllc,os YEsPA(lo PUBUCO DE at GARRERA r E[{7RE cA|.tE 70 y{+ yoBRAs coripr"€ EffiARtAs Dt[ srsrEfla tt{tE6R !ooE

TNA|SFORIE IIA'II,o DE PASA.,EROS OE SAXNA@ DE CIIJ.

ANEXO 1

@
mctlocdi
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IIETRO CALI S.A
cot{cuRso PuBLtco DE }tERtros No. 1tc.5.8.7.02.2011

EVALUACIOI{ DE LOS REOUISITOS LEGALES

OUETO: IilTERVEI{TORIA TECilICA, ADTINISTRATIVA, FII{ANCIERA, SOCIAL Y ATBIENTAL PARA LA CONSTRUCCoN DE LA

COIIEXON DE LA TERT'II|AL CALITA, ATIPLICACTON DEL PUENTE DE LA CARRERA I' CIB CALLE 70, SEGUNDO VAGO}I DE LA

ESTACIOI{ DE PARADA CHITINAI{GOS Y ESPACIO PUBLICO DE tA CARRERA I EI{TRE CALLE 70 Y +I Y OBRAS

COTPLEilENTARIAS DEL SISTE]IIA INTEGRADO DE TRAI{SFORTE TASIVO DE PASAJEROS DE SANTIAGO DE CALI.

PROPONE}ITE
INVESTIGACION Y COT{TROL DE CALIDAD S.A {IICOSA - SUCURSAL
COLOMBIA

DOCUltEltro FOLTOS

CUMPLE

oBSERVACtOi{ES
sl NO

1 Cada de presentaci6n de la Propuesta,

debidamente suscrit€ v abonada si es del caso.
001-005 x

2 Existencia y representaci6n legal de la persona

iuridica.
007-010 x

Capacidad del Rep. Legal de la persona
juridica o de los integrantes del prcponente

plural para presentar la propuesta y suscribir el

contrato.

008 x

4 En caso de limitaci6n del representante legal,

acreditar autorizaci6n por parte del 6rgano
social conesoondiente.

008 x

5 Objeto social principal o conexo con el obieto del

Conculso.
007 x

o Constituci6n de la Sociedad con anterioddad a la

apertura del Concurso y el t6rmino de duraci6n por

lo menos igual al del contrato y un (1) anos mes.
021 x Duracidn hasta el 2095

7 Pesonas Juridicas Exfanjeras. Acrcditar los

requisitos del numeral 3.1.3.1
007-010 x

8 PeBonas Naturales Extranjeras, Cumplir con los
reouisitos del numeral 3.1.3.2. N.A 1{.4 N.A N.A

I Personas Extranjeras sin ]esidencia en Colombia y

Personas Juridicas Extranjeras sin domicilio en

Colombia. Acrcditar rcquisitos del punto 3.1.3.3.
007-010 x

10 ProDonentes Plurales Consorcios o Uniones

Temporales cumplir con os requisibs del punto

3.1.6 cada miembo debe cumplir con los
rcquisitos establecidos.

t{.A N,A t{.A il.A

11 Certificado de reciorocidad. Numeral 3.1.3.4.
017 x

12 Garantia de Sededad. CumDlir con los

Requisitos establecidos en el punto 4.4 244-206 x



tErRocAu s.A
colrcuRso PuBLrco DE rERrTos ilo. rc.5.8.7.02.at11

EI'ALUACIOT{ DE LOS REQUISITOS LEGALES

OBJETO: II{TERVE}{TORIA TECilICA ADTII{ISTRATIVA FIilAflCIERA SOCIAf, Y Afl8IEI{TAL PARA LA COIISTRUCCoT{ DE I.A
CO{EXOil DE LA TERflIMI- CALITA, AXPLICAC|oN DEL PIJE]{TE DE tA CARRERA I' CIB CALLE 70, SEGUI{DO VAGOil DE LA
ESTACIOI{ DE PARADA CHIXII{AT{@S Y ESPACIO PI]BLICO DE I.A CARRERA I E]{TRE CALLE 70 Y 44 Y OBRAS
COTPI.ETENTARIAS DEL SISTETA II{TEGRADO DE TMI{SFORTE TASI\,o DE PASA'EROS DE SAI{TIAGO DE CAI.I.

PROPONET{TE
tl{vEsItGACtOtt YCONIROL DE CAUDAD S.A {]{COSA- SUCURSAT
coLolilBrA

DOCUiIEilTO FOLTOS

cuilPt-E
oBSERVACtOilESsl 1{O

13 Parafscales. Cumplir con lo €stabl€cklo en el
punto 3.1.1 libral g) 210 x

14

Pr€sentar l€gisto tnbo de p|oponenbs eode
con el punb 3.2 018422 x

LA PROPUESTA ES ADTISIBLE (X) LA PROPUESTA ES D{ADTTSTBLE ( )

CON'TEJURIDICO DE NETRO CAU

noonrdo lTazlR sARrrENro.
Jefe de la Oficina Jurfdica.



t"

I'ETRO CALI S.A
coNcuRso P0Bltco DE ilERfios No. itc.5.8,7.02.m11

B/ALUACbN DE LOS REOUFFOS LEGALES

OBJETO: II{TERVENTORIA TECNICA, ADIIINISTRATIVA, FINAI{CIERA, SOCIAL Y A[8IE]{TAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA
COI{Ex|oil DE LA TERTIIML CALITA. AIIPLICAC6I{ DEL PUENTE DE LA CARRERA I' CIB CALLE 70, SEGUNDO VAGON DE LA
ESTACIOI{ DE PARADA CHIiIII{AI{GOS Y ESPACIO PUBLICO DE LA CARRERA I ENTRE CALLE 70 Y 4I Y OBRAS
COilPLEiIENTARIAS DEL SISTE]TA INTEGRADO DE TRANSFORTE TASIVO DE PASA'EROS DE SANTIAGO DE CALI.

PROPONENTE CoI{SORCl0 CALI]{|A 201'l

MIEIJIBROS DEL PROPONENTE PLURAL

A.C.t. PROYECTOS S.A

TEC.CUATRO S.A,

DOCU}IENTO F0Ltos
CUIiIPLE

OBSERVACIONES
sl NO

1 Carta de presentaci6n de la Prcpuesta, debidamente
suscrila y abonada si es del caso.

002-007 x

La carta de presentaci6n de la
prcpuesta, es prcsentada por ACI
PROYECTOS S.A. a nombrc propio
y no por el Consorcio Calima 201 1 .

Se solicito aclaraci6n, acerca si la
propuesb es presentada tnicamente
por ACI PROYECTOS S.A. o por

CONSORCIO CALllvlA 2011, la cual
se oresentada acorde con lo
solicitado el 10 de iuliode2011.

z Existencia y

represenbci6n legal de la
oersona iuridica.

ACI PROYECTOS S.A. 021425 x

TEGCUATRO S.A. 027-090 x
? Capacidad del Rep.

Legal de la persona
juridica o de los
integrantes del
proponente plural para
presentar la propuesta y

suscribir el mntrato.

ACI PROYECTOS S.A, 095 x Present6 autorizaci6n de la
iunta dircctiva

TEC.CUATRO S.A. 086-090 x

4 En caso de limitaci6n del

Epresenbnte legal,

acredihr autoaizaci6n oor
parte del 6rgano social
conesmndiente.

ACI PROYECTOS S.A. 095 x Prcsent6 autorizacbn de la
iunta directiva

TEC-CUATRO S.A, 08&090 X

b Objeto social pdncipal o
conexo con el obieto del
Concurso.

021 x

442 x
o Crnstituci6n de la

Sociedad con anterioddad
a la apertura del
Concurso y el t6rmino de
duraci6n Dor lo menos

igual al del contrato y un
(1) anos mas.

ACI PROYECTOS S.A. 021 x Duraci6n hasta el 2100

TEC.CUATRO S.A. 029,043 x Dunaci6n indefinida

3



iIETRO CALIS.A
col{cuRso PuBLlco DE mER]Tos No. ilc.5.8.7.02-2r]1r

B/AtUACdil DE LOS REOUISITOS LEGATES

OEJETO: II{TERVEilTORIA TECilICA, ADTINTSTRATIVA FIT{A1{CIERA" S(rcIAL Y AIBIE}ITAL PARA LA CONSTRUCC6il DE LA
COI{EXOI{ DE LA TERTIIIAL CAI-ITA, AflPLICAC6N DEL PUENTE OE LA CARRERA II CIB CALLE 70, SEGUI{DO VAGOTI DE LA
ESTACIOI{ DE PARADA CHITII{ANGOS Y ESPACIO POBLICO DE tA CARRERA I ENTRE CALLE 70 Y 4,I Y OBRAS
COilPLEilEIIITARIAS DEL SISTEmA fffEGRALO DE TMI{SPORTE ilASIVO DE PASA,EROS DE S$rTn@ DE CALI.

PROPONEI{TE coilsoRcto cALtMA 2011

I'IEiIBROS DEL PROFOT{EI{TE PLUML

A.C.l. PROYECTOS S.A

TEC.CUATRO S,A.

DOCUIiIENTO FOLK)S

CUilIPLE

OBSERVACIONESsl t{o

7 Personas Juridic6 Exfanjeras. Acreditar los
requisitos del numeral 3.1.3.1

027-090 x

8 Pensonas Naturales Extranjenas, Cumplir con los
rcouisitos del numeral 3.1.3.2.

N.A N.A N.A N.A

o Personas Extranieras sin esidencia en Colombia y
Personas Juridicas Exfanjeras sin domicilio en
Colombia. Acreditar rcquisitos del punto 3. I .3.3.

027-090 x

1

0

Proponentes Plurales Consorcios o Uniones
Temporales cumplir con os requisitos del punto 3.1.6
cada miembro debe cumplir con los rcquisitos
establecidos.

021-090 x

1

1

Cedifcado de rcciprccidad. Numeral 3.1.3.4.
092-093 x

1

z
Garantia de Seriedad. Cumolir con los
Requisitos establecidos en el punto 4.4

43M42 x

1 Parafscales. Cumplir con
lo establecido en el punto

3.1.'l literal g)

ACI PROYECTOS S.A. 452 x

TEC.CUATRO S.A. 454 x

1

4

Presentar rwisto 0nip de proponentes aorde con
el ounto 3.2 10$111 x

LA PROPUESTA ES ADTISIBLE (X) LA PROPUESTA ES INADTISIBLE ( }

M'TE JURiDICO DE METRO CALI

Jefe de la Oficina Juridica.



TIETRO CALI S.A.
coNcuRso PoBLtco DE tERtTos No. ilc-5.8.7.02-2011

EVALUACI6N DE LOS REQUISITOS LEGALES

O&,ETO: INTERVET{TORIA T€CNEA, ADIII{ISTRATIVA s(rcNl Y AIBIEIIITAL PARA I-A coNSTRUccIOIiI DE I.A
colrlExloN oE l-A rERfll{AL cAur , ArpltActol{ oEL puEfrfrE oE t-A CARRERA I oot{ cALLE 70, SEGuNrp vAGOil
DE |j ESTACIo DE PA1IOA CHITIIIIANGOS Y ESPACIO PuBuoo oE I.A GARRERA I EITRE cALtE 70 Y 46, Y oBRAS
COTPLETE TARIAIS DEL SISTEIA II{TEORADO OE TRAI{SPORIE TASIVO OE PAAA'ERO8 DE SAITTIA@ OE CAU.

FIRilA EVALUAITA: ESTUDIOB TECNICOS Y A9ESORIAS 3.A. ETA 8.A.

NOTBRE DE LOS INTEGRANTE9 PLURALES:

DOCUMENTO FOLTOS CUTPLE
sr NO

OBSERVACIONES

1 Carta de presentaci6n de la Propuesta,
debidamente suscrita y abonada si es
del caso.

001- 006 (x) ( )

2 Existencia y representaci6n legal de
la persona iuridica.

016- 020 (x) ( )

Capacidad del Rep. Legal de la
persona juridica o de los integrantes
del proponente plural para presentar
la propuesta y suscribir el contrato.

019 - 020 (x) ( )

4 En caso de limitaci6n del reoresentante
legal, acreditar autorizaci6n por parte
del 619ano social conespondiente.

019-020 (x) ( ) Fue autorizado por
Acta de Junta directiva
de fecha 14 de junio de
2011

Objeto social principal o conexo con el
obieto del Concurso.

017 (x) ()
A Constituci6n de la Sociedad con

anterioridad a la aDertura del Concurso
y el t6rmino de duraci6n por lo menos
igual al del contrato y un (1) afios mes.

o17 (x) ( ) La sociedad fue
constituida por
escritura piblica No.
0632 del 28 de febrero
de 1.969

Personas Juridicas Extranjeras.
Acreditar los requisitos del numeral
3.1.3.1

() ( ) No aplica

8 Personas Naturales Extranjeras,
Cumplir con los requisitos del numeral
3.1.3.2.

() ( ) No aplica

9 Personas Extranjeras sin residencia en
Colombia y Personas Juridicas
Extranjeras sin domicilio en Colombia.
Acreditar requisitos del punto 3.1 .3.3.

() ( ) No aplica

10 Proponentes Plurales Consorcios o
Uniones Temporales cumplir con os
requisitos del punto 3.1.6 cada miembro
debe cumplir con los requisitos
establecidos.

() () No aplica

11 Certificado de reciprocidad. Numeral
3.1.3.4.

() ( ) No aplica



ISETRO CALI S.A.
coNcuRso PoBLrco DE iltERITOS No. MC-5.8.7.02-2011

EVALUACI6N DE LOS REOUISITOS LEGALES

OB'ETO: II{TERN'ETTORII TECNICA, ADIINISTRATIVA. sC'ClAL Y ATBIENTAL PARA I.A COflSTRUCCI6IiI DE I.A
OONENO DE I.A TERNINAL CAUTA, ATPUACION DEL PUEI{TE DE I-A GARRERA 1 coN GALLE 70, SEGuNDo VAG6N
DE I.A ESTACION DE PARADA CHITII{AT'IGOA Y ESPACIO Puauoo oE I.A oARRERA 1 EITRE cArLE 70 Y.I€, Y oaRAS
COTPLETE TARIAS DEL SISTEIA INTEGRAT'O OE TRAI{SPORTE TASIVO DE PAAA'EROA DE SAT{TIA@ D€ CAU.

FNNA EVALUADA ESTUDIOS TECNICOS Y ASESORIAS S.A. ETA S.A.

NOTBRE DE LOS IXTEGRANTES PLURALES:

DOCUMENTO FOLTOS cufitPLE
sl NO

OBSERVACIONES

12 Garantia de Seriedad. Cumplir con los
Requisitos establecidos en el punto 4.4 117-123 ( x) ( )

13 Parafiscales. Cumplir con lo establecido
en el punto 3.1.1 literal q)

128-129 (x) ( )

14
Presentar registro unico de
Droponentes acorde con el ounto 3.2

026-032 (x ) ( )

LA PROPUESTA ES AD]SISIBLE (X) LA PROPUESTA ES tNADttStBLE ( )

COMITE JURID'CO DE METRO CALI

RoDRrCo sXdlzAR sARutENro.
Jefe de la Oficina Juridica.



TETRO CALI S.A.
CONCURSO PUBLICO DE IUERITOS No. illG-5.8.7.02-20ll

EVALUACIoN DE LOS REQUISITOS LEGALES

OB'ETO: I]{TERN'ENTORIA TECNICA, ADTITIIISTRATIVA, SOCIAL Y ATAIENTAL PARA I-A COIIISTRUCCIoN DE I-A
CONEXIoN OE I-A TERTINAL CAUTA, ATPUACI6I{ DEL PUEI{TE DE I.A CARRERA .I OON CALTE 70, SEGUilD() VAO6iI
DE 1A ESITACIOI{ DE PARAOA CHITINAI{OO8 Y ESPACIO PUBUOO DE I.A CARRERA 1 EI{TRE CALLE 70 Y IO, Y OBRA]S
OOIPLEIEI{TARIAS DEL slaTEf,A I]{TEGRADO DE TMI{SPORIE IASIVO OE PAaAIEROS DE 3AI'IIIAGO DE CAU.

FIRNA EVALUADA CONSORCIO 3 Y H

NOTBRE DE LOS INTEGRANTES PLURALES:SIETE LTDA
HERNANDEZ PANT(NA S.4.3

DOCUTENTO FOLTOS CUTIPLE
sl NO

OBSERVACIONES

1 Carta de presentaci6n de la Propuesta,
debidamente suscrita y abonada si es
del caso.

001- 005 (x) ( )

z Existencia y representaci6n legal de
la Dersona iuridica.

012- 019 (x) ()
3 Capacidad del Rep. Legal de la

persona juridica o de los integrantes
del proponente plural para presentar
la propuesta y suscribir el contrato.

012 - 019 (x) ( )

4 En caso de limitaci6n del representante
legal, acreditar autorizaci6n por parte
del 6rqano social conespondiente.

N/A () ( )

5 Objeto social principal o conexo con el
obieto del Concurso.

017 ( x) ( )

6 Constituci6n de la Sociedad con
anterioridad a la aDertura del Concurso
y el t6rmino de duraci6n por lo menos
iqual al del contrato v un (1) a6os mAs.

012-019 (x) ( )

Personas Juridicas Extranjeras.
Acreditar los requisitos del numeral
3.1.3.1

N/A () ( )

I Personas Naturales Extranjeras,
Cumplir con los requisitos del numeral
3.1-3.2.

N/A () ( )

Personas Extranjeras sin residencia en
Colombia y Personas Juridicas
Extranjeras sin domicilio en Colombia.
Acreditar requisitos del punto 3.1 .3.3.

N/A () ( )

10 Proponentes Plurales Consorcios o
Uniones Temporales cumplir con os
requisitos del punto 3.1 .6 cada miembro
debe cumplir con los requisitos
establecidos.

o20-021 (x) ()

11 Certificado de reciprocidad. Numeral
3.1.3.4.

N/A () ( )



i'ETRO CALI S.A.
coNcuRso poBLrco DE ilER|TOS No. tC-5.8.7.02-201,1

EVALUACI6N DE LOS REQUISITOS LEGALES

o&lETo: llrlrERlrEllToRlA TEcNlcA, At)ItNtgrRAnvA, 8(rcnl y A[atEitrAL PARA t-A oof{gTRuccoil oE t-A
coilExl6l{ oE !-A TERTINAL cAUtA, ArpltAcr6t{ DEL iuerrc oe re cmRERA I ootit cALrE zir, Gouiirc vlaOli
oE l EsrAcON DE PARADA cHtrlilA|.|cog v especto puBuoo DE t-A cARRERA I errne cat-u zo v re, v oaaas
OOTPLEIETTARIAS DEL SISTEIA II|ITEGRADO DE TRANSFORTE TASUO OE PAAA'EROA DE SANTIAGO OE CAU.

FIRNA EVALUADA CONSORCIO 8 Y H

NONBRE DE LOS INTEGRANTES PLURALES: SIETE LTDA
HER}IANDEZ PANT(UA 8.A.9

DOCUTENTO FOLTOS CUTPLE
sl NO

OBSERVACIONES

12 Garantia de Seriedad. Cumplir con los
Requisitos establecidos en el punto 4.4 210-215 ( x) ( )

13 Parafiscales. Cumplir con lo establecido
en el punto 3.1 .1 literal g)

219-220 (x)()

14
Presentar registro unico de
proponentes acorde con el punto 3.2

024-043 (x ) ( )

LA PROPUESTA ES ADXilS|BLE (X) LA PROPUESTA ES |NAD]SIS|BLE ( )

JUR1DICO DE METRO CALI

Jefe de la Oficina Juridica.



TETRO CALI S.A.
coNcuRso PoBLlco DE ilERITOS No. tC-5.8.7.02-201t

EVALUACdN DE LOS REOUISITOS LEGALES

oarETo: tilrERvEt{ToRlA TEci[cA ArrI tsTRATtvA, FtMt{ctERA, SOCIAL y AIBtEifiAL PARA t_A
CO STRUCCIO DE I.A CONEU,X|ON DE I.A TERTII{AL CAUTA, AIPTJACION DEL PUENTE OE I.A CARRERA I COI{
CALIE 

'0, 
II€GUNTP VAGON DE I.A ESTACPN DE PARADA CHITINAIIGOS Y ESPACIO PUBUCO OE I.A CARRERA 1

ENTRE CAIJ-ES 70 Y.!I Y O8RA8 COTPLEIEiITARIAA OEL SISTETA I]{TEGRADO DE TRANAFORTE IASUO DE
PASA'EIIOS DE SAIITIAGO OE CAU.

FIRilAEVALUADA: CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS S. EN C.

DOCUMENTO FOLTOS CUTPLE
sl NO

OBSERVACIONES

1 Carta de presentaci6n de la Propuesta,
debidamente suscrita y abonada si es
del caso.

002 a 006 (x) ( ) Presentada oor el
representante legal, en su
calidad de Gestor Princioal.

2 Existencia y representaci6n legal de
la persona juridica.

010 a 012 (x) ( ) Certificado de Existencia y
representaci6n de la C6mara
de Comercio de Bogot6
Expedido el 14 de junio
2011.

3 Capacidad del Rep. Legal de la
persona juridica o de los integrantes del
proponente plural para presentar la
oroouesta v suscribir el contrato.

0t3 (xl ( ) Mediante acta de socios se
autoriza al socio gestor sin
limite de cuantia para el
oresente oroceso.

4 En caso de limitaci6n del representante
legal, acreditar autorizaci6n por parte
del 619ano social conespondiente.

013 (x) ( ) Mediante acla de socios se
autoriza al socio con amplias
facultades al gestor principal
y sin limite de cuantia para
el presente proceso.

5 Objeto social principal o conexo con el
obieto del Concurso.

010 (x) ( ) El objeto social lo permite.

tt Constituci6n de la Sociedad con
anterioridad a la apertura del Concurso
y el t6rmino de duraci6n por lo menos
ioual al del contrato v un ('l) affos m6s.

010 (x) ( ) Constituida en 1 .986 y con
vigencia hasta el 2.056

Personas Juridicas Extranjeras.
Acreditar los requisitos del numeral
3.1.3.1

N.A () ( ) N.A

8 Personas Naturales Extranjeras,
Cumplir con los requisitos del numeral
3.'t.3.2.

N.A () () N.A

o Personas Extranjeras sin residencia en
Colombia y Personas Juridicas
Extranjeras sin domicilio en Colombia.
Acreditar requisitos del punto 3.1 .3.3.

N.A () ( ) N.A

10 Proponentes Plurales Consorcios o
Uniones Temporales cumplir con os
requisitos del punto 3.1 .6 cada miembro
debe cumplir con los requisitos
establecidos.

N.A () () N.A

't1 Certificado de reciprocidad. Numeral
3.1.3.4.

N.A () ( ) N.A



TUIETRO CALI S.A.
CONCURSO PUBLICO DE IIERITOS No. ilC-5.8.7.02-2011

EVALUACI6N DE LOS REQUISITOS LEGALES

O&JETO: IilTENN,EilTORIA TECNICA, AOTITiIISTRATIVA, FIIIAI{GIERA, s(rcIAL Y ATBIEITITAL PARA I.A
coNarRUcclON DE LA ooNEnmoN oE LA TEflt|{AL cruira, erputc|oil oEL puEl{rE DE t-A GARRERA t ooN
CALLE 70, SEGUNDO VAGO DE LA E8trAc|oil OE PARADA CHITINANGOS Y ESPACIO PUBUOO DE I.A CARRERA I
EIIITRE CALIEE 70 Y.I4 Y OBRAS OOIPI.ETENTARIA8 DEL S|aTETA II{TEGRAOO DE TRAI{SPORTE rASNo oE
PAAA'ERO8 DE sAI{TIAGO DE CATJ.

FIRTAEVALUAD*CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS S. EN C.

DOCUIIENTO FOLTOS CUTPLE
sl NO

OBSERVACIONES

12 Garantia de Seriedad. Cumplir con los
Requisitos establecidos en el punto 4.4

O'19 aO27 (x ) ( ) Expedida por Mundial de
Seguros por valor
$91 .647.768. y con vigencia
hasta el 03/1 1/201 1 .

13 Compromiso anticorrupci6n 028 a 030 (x )
14 Parafiscales. Cumolir con lo establecido

en el punto 3.1.1 literal q)
031 y 032 (x ) ( ) Suscrito por el representante

leqal.

15
Presentar registro unico de
proponentes acorde con el Dunto 3.2

014 a 018 (x ) ( )

LA PROPUESTA ES INADTISIBLE ()

Jefe Oficina Juridica.
COM'TE JUR1ACO DE ITETRO CALI



T$ETRO CALI S.A.
coNcuRso PoBLtco DE tERtros No. MG-5.8.7.02-2011

EVALUACdN DE LOS REQUISITOS LEGALES

OB'ETO: IIiIIERT'EilTORIA TECilICA, ADflINISTRATIVA, SOCIAL Y AIAIENTAL PARA IT COI{STRUCCION DE II
CONEX|oN OE I.A TERTIIIIAL CAUXA, ATPLIACIoN DEL PUEIIITE DE I-A CARRERA 1 COIiI CALIf 70, SEGUNDO VAG6N
OE I.A EStrACIOI{ OE PARADA CHIIII{ANGOB Y ESPACP ruAUOO DE U CARRERA 1 EIiITRE CALIE 70 Y.TO, Y OBNAS
COIPLETENTARIAS OEL SISTEIA II{TEGRAM DE TRAT{8PIORTE TASIVO OE PAAA,EROA OE AANNAGO OE CAU.

FIRTA EVALUADA CESCO COTPAflIA DE ESTUDIOs DE SUELO Y DE CONSULTA LTDA.

NOilBRE DE LOS IIIITEGRANTEB PLURALES:

OOCUTENTO FOLTOS CUilIPLE
sl NO

OBSERVACIONES

1 Carta de presentaci6n de la Propuesta,
debidamente suscrita y abonada si es
del caso.

001- 005 (x) ( )

2 Existencia y representaci6n legal de
la persona iuridica.

013- 015 (x) ( )

3 Capacidad del Rep. Legal de la
persona juridica o de los integrantes
del proponente plural para presentar
la proDuesta v suscribir el contrato.

014 (x) ( )

4 En caso de limitaci6n del reoresentante
legal, acreditar autorizaci6n por parte
del 610ano social conesoondiente.

0't4 (x) ( ) No tiene limitaciones

5 Objeto social principal o conexo con el
obieto del Concurso.

o't4 ( x) ( )

A Constituci6n de la Sociedad con
anterioridad a la aoertura del Concurso
y el t6rmino de duraci6n por lo menos
igual al del contrato y un (1) afios m6s.

0'14 (x) ( ) La sociedad fue
constituida por
escritura publica No.
3181 del 28 de Octubre
de 1.976

Personas Jurldicas Extranjeras.
Acreditar los requisitos del numeral
3.1.3.1

() ( ) No aplica

8 Personas Naturales Extranjeras,
Cumplir con los requisitos del numeral
3.'t.3.2.

() ( ) No aplica

q Personas Extranjeras sin residencia en
Colombia y Personas Juridicas
Extranjeras sin domicilio en Colombia.
Acreditar requisitos del punto 3.1 .3.3.

() ( ) No aplica

10 Proponentes Plurales Consorcios o
Uniones Temporales cumplir con os
requisitos del punto 3.1 .6 cada miembro
debe cumplir con los requisitos
establecidos.

() () No aplica

't1 Certificado de reciprocidad. Numeral
3.1.3.4.

() ( ) No aplica

7r



]UETRO CALI S.A.
coNcuRso poBLlco DE mERtTos No. f$c-5.8.7.02-2011

EVALUACI6N DE LOS REOUISITOS LEGALES

OBJETO: I]'ITERVENTORIA TECNrcA, AT'TIiIISTR/ITIVA, 8(rchL Y ATEETTAL PARA TA OOI{SIRUCCION OE tA
COilExION OE IA TERTINAL CAUTA AilPLI.ACION DEL PUE]ITE DE I-A CARRERA 1 OO]I CALTE M, SEOUNOO VAGON
DE I-A ESTACION DE PARADA CHITIIAIIIGOS Y ESPACIO PUBUOO OE I.A CARRERA I ENTRE CALLE ru Y {6, Y OARAS
OOTPIETEI{TARIAS D€L SISTEIA INTEGRADO DE TRAI{SPiORTE IAsUO DE PAAA,EROS DE SANNAGO OE CAU.

FIRtrA EVALUADA CESCO COTPAIIIA DE ESruO|os DE SUELO Y DE COI{8ULTA LMA.

NOTBRE DE LOS INTEGRANTES PLURALES:

DOCUMENTO FOLIOS CUTPLE
sl NO

OBSERVACIONES

't2 Garantia de Seriedad. Cumplir con los
Requisitos establecidos en el punto 4.4 182-187 ( x) ( )

13 Parafiscales. Cumplir con lo establecido
en el punto 3.1 .1 literal q)

194-'t96 (x) ( )

14
Presentar registro unico de
Drooonentes acorde con el ounto 3.2

019-022 (x ) ( )

LA PROPUESTA ES ADMFIBLE (X) LA PROPUESTA ES INADTISIBLE ( }

COMITE JURID'CO DE METRO CALI

noonrdo sX#SASAZAR SARTIIENTO.
Jefe de la Oficina Juridica.



O&'ETO: INTERI'ENTORIA TECNICA, ADTINETRATIVA AOCNL Y ATBIEI|TAL PARA IA COI'I8TRUCC6il DE II
@NEXION DE I.A TERTII{AL CAUTA, ATPUACION OEL PUEIIITE OE LA CARRERA 1 OOI{ CALLE 70, AEGUNDO VAG6N
DE LA ESTAC]6 DE PARADA CHITNANGOS Y EEPACIO PUBUCO DE I-A CARRERA I EI{TRE CATIE 70 Y 116, Y OBRAS
COTPLEf,ET{TARI,A8 DEL SISTETA IIiITEORADO DE TRAIiISPORTE NASUO DE PASA'ERO8 DE SAI{fIAGO DE CIALI.

FIRilA ET ALUADA: CONSORCIO INGECON PLANES 05

NONBRE DE LOS INTEGRANTES PLURALES: PLANES 9.A.
INGENIERIAY OONSULTORIA INGECON S.A.S

DOCU]SENTO FOLTOS CUIIPLE
sl NO

OBSERVACIONES

.l Carta de presentaci6n de la Propuesta,
debidamente suscrita y abonada si es
del caso.

001- 006 (x) ( )

z Existencia y representaci6n legal de
la persona iuridica.

02't- 027 (x) ( )

? Capacidad del Rep. Legal de la
persona juridica o de los integrantes
del proponente plural para presentar
la propuesta v suscribir el contrato.

037-039 (x) ( ) Mediante acuerdo
consorcial celebrado el
20 de junio de 2.01 1.

4 En caso de limitaci6n del representante
legal, acreditar autorizaci6n por parte
del 6roano social conesDondiente.

037-039 (x) ( )

Objeto social principal o conexo con el
obieto del Concurso.

o21-026 ( x) ( )

o Constituci6n de la Sociedad con
anterioridad a la apertura del Concurso
y el t6rmino de duraci6n por lo menos
igual al del contrato y un (1) afios m6s.

o21-027 (x) ( ) La sociedad Planes fue
constituida por
escritura pfblica No.
601 del 27 de abril de
1.966, Ingec6n fue
constituida mediante
escritura No. 00669 del
1 1 de mavo de '1.999.

Personas Juridicas Extranjeras.
Acreditar los requisitos del numeral
3.1.3.1

() ( ) No aplica

8 Personas Naturales Extranjeras,
Cumplir con los requisitos del numeral
3.1.3.2.

() ( ) No aplica

o Personas Extranjeras sin residencia en
Colombia y Personas Juridicas
Extranjeras sin domicilio en Colombia.
Acreditar requisitos del punto 3.1 .3.3.

() ( ) No aplica

10 Proponentes Plurales Consorcios o
Uniones Temporales cumplir con os
requisitos del punto 3.1.6 cada miembro
debe cumplir con los requisitos
establecidos.

() () No aplica

11 Certificado de reciprocidad. Numeral
3.'t.3.4.

() ( ) No aplica

12 Garantia de Seriedad. CumDlir con los

sQr



OA'ETO: IIITERT'EIIITORIA T€CNICA, AT'TINISTRATIVA, 8(rcNL Y ATBIEIIITAL PARA I.A OONSTRUCCION DE I.A
CoNEKON DE LA TERTII'IAL cAuTA, TrpuIcIoI oel PUETTE DE LA CARRERA I COT{ CALI-E 70, SEGUNDO VAG6N
DE I.A ES|IAcI6N DE PARADA GHITINAIIIGoa Y ESPAGIo PUBUOO DE I.A CARRERA I E]{IRE CALLE 70 Y 40, Y OBRAS
OOIPLEIENTARIA9 OEL 8|8TE[A I]'ITEGRADO OE TRAN8PORTE IA8]VO DE PASAIERO8 DE SAltlTl,AGO DE CAU.

FIRilA EVALUADA: CONSORCIO INGECON PtANEg 05

NOTBRE DE LOg INTEGRANTES PLURALES: PLANES 8.A.
INGENIERIA Y CON8ULTORIA INGECON S.A.S

OOCUTENTO FOLTOS CUTIPLE
sr tto

OBSERVACIONES

Requisitos establecidos en el punto 4.4 316-321 ( x) ( )

13 Parafiscales. Cumplir con lo establecido
en el punto 3.1.1 literal q)

u2-u8 (x) ()

14
Presentar registro unico de
Droponentes acorde con el punto 3.2

044-054 (x ) ( )

LA PROPUESTA ES ADMISIBLE (X) LA PROPUESTA ES INADM|SIBLE il

COM'IE JURIDICO DE TITETRO CALI

RODRfGO SKfizan SARMI ENTo.
Jefe de la Oficina Juridica.



TUIETRO CALI S.A.
coNcuRso P0Bllco DE tsERlTos No. MC-5.8.7.02-201,|

EVALUACI6N DE LOS REQUISITOS LEGALES

O&'ETO: INTERVEiTTORIA TECNICA AD|IIN|aTRATIVA, FIMI{CIERA, 8OC]AL Y AIBIENTAL PARA I-A
coNSTRucc|oN DE I.A COI{EXIOI{ DE I.A TERIII{AL CAUf,A,, ATPUACION DEL PUENTE DE LA CARRERA I CON
CALTE 70, SEGUNDO VAGOI{ DE LA ESTACIO DE PARADA CHITINANGOA Y ESPACIO PUAUOO DE I.A CARRERA I
EI{TRE CALLES ?O Y 44 Y OBRAS OOTPLEXEITAR|A8 OEL SISTETA INIEGRADO DE TRAI{SPiORTE IASIVO DE
PAT},AIEROA DE AANTIA@ DE CAU.

FIRilA EVALUADA: CONSORCIO ilAB-ZAflARTU 1.

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PLURALES:
o MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. 5l%
O ZANARTU INGENIEROS CONSULTORES S.A.49%

DOCUXIENTO FOLTOS CUTIPLE
NOsl

OBSERVACIONES

1 Carta de oresentaci6n de la ProDuesta,
debidamente suscrita y abonada si es
del caso.

002 a 005 (x) ( ) Presentada por el
representante legal del
consorcio. Abonada por la
Ing., Civil DIANA
ALEXANDRA VELASQUEZ.

2 Existencia y representaci6n legal de
la persona juridica.

011a013

015 a 038

(x) () MAB: Certificado de
Existencia y representaci6n
de la C6mara de Comercio
de BogotA Expedido el27 de
mayo de 2011, y ZANARTU:
Aporta registro de comercio
de Santiago de Chile
debidamente apostillado de
fecha 20 de mavo de 201 1 .

Capacidad del Rep. Legal de la
persona juridica o de los integrantes del
proponente plural para presentar la
propuesta y suscribir el contrato.

074 y O78 (x) ( ) El representante legal del
consorcio tiene todas
facultades acorde con el
articulo 9 del documento
consorcial y poder otorgado
por los componentes del
mtsmo.

4 En caso de limitaci6n del representante
legal, acreditar autorizaci6n por parte
del 619ano social conespondiente.

011 a 013

048 a 050

066 a 069

(x) ( ) El representante legal de la
firma MAB, no tiene
limitaci6n. El representante
legal de ZANARTU
INGENIEROS
CONSULTORES S.A
Apoderado especial, tiene
poder otorgado mediante
escritura publica No 4.697
de la Notaria 76 de Bogot6,
y documento de declaraci6n
iuramentada.

Objeto social principal o conexo con el
objeto del Concurso.

01 1y034 (x) ( ) El objeto social de MAB
acorde con el certificado de
la cdmara de comercio, y la
firma ZANARTU en escritura
de constituci6n.

o Constituci6n de la Sociedad con
anterioridad a la apertura del Concurso
y el tdrmino de duraci6n por lo menos
iqual al del crntrato y un (1) afios m6s.

010 (x) ( ) La firma MAB fue
Constituida el 7 de marzo de
2007 y con vigencia hasta el
afio 2028. ZANARTU fue

@



METRO CALI S.A.
coNcuRso PuBLlco DE MERITOS No. MC-5.8.7.02-2011

EVALUACI6N DE LOS REQUISITOS LEGALES

o&,ETo: II{TERT,ENT1oRIA TECNICA, ADIINISTRATIVA, FINANCIERA, SOCIAL Y ATBIEI{TAL PARA I.A
ooNSIRUccION oE I.A ooNExIoN DE LA TERTINAL CAUTA, ATPUACIOI{ DEL PUENTE DE I-A CARRERA I OON
CALLE 70, SEGUNDO VA@N DE I.A EETACIOI{ DE PARADA CHITINAIIIGOS Y ESPACIO PUBLIOO DE II CARRERA I
ENTRE CALTES 70 Y 4 Y OBRA9 OOTPLETEI{TARIAS DEL S|aTETA INTEGRADO OE TRANSPORTE IASIVO DE
PA€A'ERO8 DESnlt AGO DE CAU.

FIRmA EVALUADA CONSORCIO ilAB.ZANARTU 1.

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PLURALES:
o MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. 5l%
O ZAIiIARTU INGENIEROS CONSULTORES S.A.49%

DOCUilIENTO FOLTOS CUTPLE
NOsl

OBSERVACIONES

constituida en 1984 y con
vioencia ilimitada.

Personas Juridicas Extranjeras.
Acreditar los requisitos del numeral
3.1.3.1

015 a 070 (x) ( ) Documentos de constituci6n
de la sociedad, poderes
especiales, debidamente
aoostillados.

Personas Naturales Extranjeras,
Cumplir con los requisitos del numeral
3.1.3.2.

N.A () ( ) N.A

9 Personas Extranjeras sin residencia en
Colombia y Personas Juridicas
Extranjeras sin domicilio en Colombia.
Acreditar requisitos del punto 3.1 .3.3.

M7 a 050,
052 a 055
y066a
070,

(x) ( ) La sociedad, constituyo
apoderado especial en
Colombia y se le otorgo
poder especial paa
participar en el presente
concurso.

10 ProDonentes Plurales Consorcios o
Uniones Temporales cumplir con os
requisitos del punto 3.1 .6 cada miembro
debe cumDlir con los reouisitos
establecidos.

O72 a O78 (x) () Se constituyeron en
CONSORCIO, designando
como fulegal al Ing.
DANIEL ANGEL BOTERO.
MAB: 51olo Y ZANARTU
49o/o. Poder con amplias
facultades.

11 Certificado de reciDrocidad. Numeral
3.1.3.4.

u4 (x)() Otorgado por el Consejero
de la embaiada de Chile.

't2 Garantia de Seriedad. Cumplir con los
Requisitos establecidos en el punto 4.4

320 a324 (x) ( ) Expedida Seguros del
Estado, por valor de $
91.647.798. Vigencia hasta
el3011012011.

13 Compromiso Anticonupci6n 326 a328 (x) (
'14 Parafiscales. Cumplir con lo establecido

en el ounto 3.1 .1 literal o)
330 a 333 (x) ( )

15
Presentar registro unico de
proponentes acorde con el punto 3.2

080 a 083
Y 069

(x) ( )

(x )

Jefe Oficina Juridica
COMITE JURID'CO DE METRO CAL'

LA PROPUESTA ES INADMISIBLE il



IIIETRO CALI S.A.
coNcuRso PuBLlco DE nERlTos No. Mc-5.8.7.02-2011

EVALUAC|6N DE LOS REQUISITOS LEGALES

OBJETO: lt{TERlrEt{TORIA T€CNICA, ADIINISTRATIVA, FII{A CIERA, 8(rcnL Y AXBIEITITAL PARA l-A
CO ATRUCCION DE IA OOI{EXION OE I.A TERTINAL CAUTA, ATPUACIOII OEL PUEIIITE DE I-A CARRERA I OON
CArrE 70, 8EGUNDO VAcOfrl oE LA EgTAClOil OE PARADA CHlIll{A]{GOg Y EaPACIO PUBUOO oE ll CARRERA I
ENTRE CAUES 70 Y II4 Y OBRAS OOTPLflE TARNS DEL SISITETA IIIIIEGRADO DE TRANSPORTE IASIVO DE
PASA'EROs OE SANflAGO OE CAU.

FIRTA 6/ALUADA CONSORCIO SIDICON CARRERA PRITERA.

NOMBRE DE LOS INTEGRANTES PLURALES:
r DICONSULTORIAS.A.60%
o SIGA INGENIERIA S.A.S 40%

DOCUTENTO FOLTOS CUTPLE
sl NO

OBSERVACIONES

1 Carta de presentaci6n de la Propuesta,
debidamente suscrita y abonada si es
del caso.

002 a 006 (x) ( ) Presentada por el
representante legal del
consorcio Rodrigo L6pez
Arana. Abonada por el Ing.,
Civil Edwin Andres Chaves
Orteoa.

2 Existencia y representaci6n legal de
la persona juridica.

027 a029
Y31 a
033

(x) ( ) Diconsultoria: Certificado de
Existencia y representaci6n
de la CAmara de Cali,
expedido el 09 de junio de
201'1, y Siga Ingenieria:
Certificado de Existencia y
representaci6n de la C6mara
de Medellin, de fecha 21 de
iunio de 201 1 .

3 Capacidad del Rep. Legal de la
persona juridica o de los integrantes del
proponente plural para presentar la
propuesta y suscribir el contrato.

040 y 041 (x) ( ) El representante legal del
consorcio tiene todas
facultades acorde con el
punto 40 del documento
consorcial y poder otorgado
por los componentes del
mismo.

4 En caso de limitaci6n del representante
legal, acreditar autorizaci6n por parte
del 619ano social conespondiente.

O27 a029

031 a 033

(x ) ( ) El representante legal de la
firma Diconsultoria fue
autorizado mediante acta de
junta directiva No 690 de
junio 22 de 2011, para
conformar el consorcio,
firmar contratos y
propuestas. La
representante legal de la
firma SIGA, no tiene
limitaci6n alquna.

Objeto social principal o conexo con el
obieto del Concurso.

O27 y O31 (x) ( ) Los objetos sociales son
acordes con el del concurso.

b Constituci6n de la Sociedad con
anterioridad a la apertura del Concurso
y el t6rmino de duraci6n por lo menos
igual al del contrato y un (1) afios m6s.

010 (x) ( ) La firma Diconsultoria fue
Constituida en marzo de
2987 y con vigencia hasta el
affo 2049. SIGA fue
constituida en junio de 2009
v con viqencia indefinida.G



ilETRO CALI S.A.
coNcuRso P0BLtco DE ITER|TOS No. tC€.8.7.02-2011

EVALUACI6N DE LOS REQUISITOS LEGALES

O&'ETO: IIIITERVETIITORIA TECNICA, ADTINISTRATryA, FII{AIIICIERA, 8OCIAL Y ATAIE TAL PARA I-A
OONSTRUCCI6I{ DE I-A OONflOI{ DE LA TERTIMI CAUIA,, ATPUACIOII DEL PUEIITE DE LA CARRERA t OON
CALIE 70, EEOUI{OO VA(X)N DE I-A EATAC|oI{ DE PARADA GHIIINAI{GOA Y ESPACIO PUBUOO OE I.A CARRERA 1

ENTRE CALlEg 70 Y rlt Y OARAE OOIPLEXEI{TARIAS DEL aISTEIA INTEGRAI O DE TRAN8PTORTE IASIVO DE
PAaATERO8 DE SAlrlTlAGO oE CAU.

FIRTA EVALUADA CONSORCIO SIDICON CARRERA PRITERA.

NOMBR-E DE LOS INTEGRANTES PLURALES:
o DICONSULTORIAS.A.60%
o SIGA INGENIERIA S.A.S 40%

DOCUl{ENTO FOLIOS CUTPLE
sl NO

OBSERVACIONES

7 Personas Jurldicas Extranjeras.
Acreditar los requisitos del numeral
3.'t.3.1

N.A 0 () N.A

8 Personas Naturales Extranjeras,
Cumplir con los requisitos del numeral
3.1.3.2.

N.A () ( ) N.A

I Personas Extranjeras sin residencia en
Colombia y Personas Juridicas
Extranjeras sin domicilio en Colombia.
Acreditar requisitos del punto 3.1 .3.3.

N.A () ( ) N.A

10 Proponentes Plurales Consorcios o
Uniones Temporales cumplir con os
requisitos del punto 3.1 .6 cada miembro
debe cumplir con los requisitos
establecidos.

026 a0/.1 (x) ( ) Se constituyeron en
CONSORCIO, designando
como RYlegal a RODRIGO
LOPEZ ARANA
DICONSULTORIA: 600/o Y
SIGA 40o/o. Poder con
amplias facultades.

11 Certificado de reciprocidad. Numeral
3.1.3.4.

N.A () ( ) N.A

12 Garantia de Seriedad. Cumplir con los
Requisitos establecidos en el punto 4.4

329 a 334 (x) ( ) Expedida Seguros
Confianza , por valor de $
91.647.768. Mgencia hasta
el30l10t20'l'1.

13 Compromiso Anticonupci6n 336 a 338 (x) ( )
14 Parafiscales. Cumplir con lo establecido

en el Dunto 3.1.1 literal q)
41 a343 (x) ( )

15
Presentar registro unico de
proponentes acorde con el punto 3.2

O44 a0/,8

50 a 955

(x) ( )

LA PROPUESTA ES ADTTSTBLE ( X )

n o o n 6 o\€fteza R s ARn E N ro

LA PROPUESTA ES |NADil|SIBLE ( )



METRO CALI S.A.
CONCURSO PUBLICO DE lutERlTOS No. tC€.8.?.02-2Oll

EVALUACIoN DE LOS REQUISITOS LEGALES

OBIETO: INTEM'E}ITORIA TECilICA AI'TI ISTRATIVA s@IAL Y AIBIETTAL PARA IA O(X{STRUCCI6I{ DE I.A
OONEXION DE I.A TERIINAT CAUIA AIPUAC|oN OEL PUENTE DE I-A CARRERA .T ooN GALLE 70, SEGuNoo vAGOiI
DE tA ESTAC|6 OE PARADA CHITINANGOS Y ESPACIO PUBUOO DE I.A CARRERA I ENTRE CAIJ! 70 Y 40, Y OSRAS
OOf,PLETENTARIAS DEL 8I8TE[A INTEORADO OE TRAI{SPORTE TASIVO DE PAAA'EROs OE AAITIAGO DE CAU.

FIRXA EVALUADA CONSORCIO CALII A

NONBRE DE LOg INTEGRANTES PLURALES: INTERDISEftOS
RESTREFO Y URIBE S.A.8

DOCU]f,ENTO FOLTOS CUTPLE
sl NO

OBSERVACIONES

1 Carta de presentaci6n de la Propuesta,
debidamente suscrita y abonada si es
del caso.

005- 008 (x) ()
2 Existencia y representaci6n legal de

la persona iuridica.
024- 036 (x) ( )

3 Capacidad del Rep. Legal de la
persona juridica o de los integrantes
del proponente plural para presentar
la propuesta y suscribir el contrato.

024 - 036 (x) ( )

4 En caso de limitacion del representante
legal, acreditar autorizaci6n por parte
del 6rqano social conespondiente.

39.43 (x) ( )

Objeto social principal o conexo con el
obieto del Concurso.

024-036 (x) ( )

6 Constituci6n de la Sociedad con
anterioridad a la apertura del Concurso
y el termino de duraci6n por lo menos
igual al del contrato v un ('l) affos mas.

024-036 (x) ( )

Personas Juridicas Extranjeras.
Acreditar los requisitos del numeral
3.1.3.1

N/A () ( )

8 Personas Naturales Extranjeras,
Cumplir con los requisitos del numeral
3.'t.3.2.

N/A () ( )

I Personas Extranjeras sin residencia en
Colombia y Personas Juridicas
Extranjeras sin domicilio en Colombia.
Acreditar requisitos del punto 3.1.3.3.

N/A () ()

10 Proponentes Plurales Consorcios o
Uniones Temporales cumplir con os
requisitos del punto 3.1 .6 cada miembro
debe cumplir con los requisitos
establecidos.

045-046 (x) ()

11 Certificado de reciprocidad. Numeral
3.1.3.4.

N/A () ( )



lrlETRO CALI S.A.
CONCURSO PUBLICO DE iTERITOS No. MC-5.8.7.02-20{l

EVALUAC|oN DE LOS REQUISITOS LEGALES

O&,ETO: IiIERVETTORIA T€CNICA, ADTINFTRATIVA S(rc]AL Y ATBIETTAL PARA I.A coNsTRuccIoN oE I.A
OONEXIOI{ DE LA TERTIIIAL CAUTA, ATPUACION oEL PUETiITE DE I.A CARRERA I oo|{ GALLE 70, gEoUNoo VAGON
DE I.A ESTACI6 DE PARAOA CHITINAI{GOA Y ESPACIO PUAUOO DE I.A CARRERA I ETTNC CIT.E ZO Y 48, Y OARAS
OOTPLETENTARIAS DEL SISTETA IiITEGRAOO OE TRAI{SPIORTE TAgIVO DE PASA,EROE OE SAITITIAGO OE CAU.

FIRTA EVALUADA CONSORCIO CALIXA

NONBRE DE LOS INTEGRANTES PLURALES: IilTERDISEftOS
RESTREPO Y URIBE S.A.S

oocutttENTo FOLIOS CUTPLE
sl NO

OBSERVACIONES

12 Garantia de Seriedad. Cumplir con los
Requisitos establecidos en el punto 4.4 286-297 ( x) ( )

13 Parafiscales. Cumplir con lo establecido
en el punto 3.1 .1 literal q)

304-305 (x) ( )

14
Presentar registro unico de
proponentes acorde con el punto 3.2

049-065 (x ) ( )

LA PROPUESTA ES ADf{tStBLE (X) LA PROPUESTA ES INADMISIBLE il

COMITE JUR1DICO DE METRO CALI

siiA2en sARMrENro.
Jefe de la Oficina Juridica.



INFORME DE EVALUACION
coNcuRso DE MERFoS Mc5.8.7.oz.rr
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rERflf Arc u A,,/T PUACOT{ DCr. PUEr,rE DE r.ICARRERA I COr Crll€ 7o,SE(r/.t'1,DOVr&0NOE IAESi,(ION OE PAAADA

CH,'l|,t{At{6OS y ESPrr|O ruBlrcO OE lA CTRRER^ | EtJtREC,IJlto I A,V OSRAS CO lPtEilE {TARIAS OEI- 

'5TE:MA 
tt{tEGRAOO OE

'n^NSFORTE 
IIAS|r@ D€ PASA'EROS DE sA'{NA@ DE C'!.

ANEXO2
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INFORME DE EVALUACION
coNcunso DE mEnttos mc5.E.7.or.t

rr rDlA Dc
SANTIACO DE CAU

t[ftRVExtoRtA t€cltcA AD flNtstMflvA, F At{ctERA, socr,A! yAflBtEt{t t p nA u<o s7Rr.rcctoit DE tA corfExtor{ DE t.A
tERiffr|^t cAlJtfA AflPUACtOt{ DEr. PUETIE DE t.A CASRERA r COt{ CAlt^E 7o,SEA)NDOVA@.N OE t.A Esltrto|l DE PAR O

CHflfrMl{@s Y ESPACIO Pl SUCO DE tl (IAAERA r EI'RE (.AIIE Zo Y 11,V OARASCOmPLEITIE {7 Rl^s DII STSIEIIA |I{TEGRADO DE

'NA'{sFOR'E 
flA''YO OE PASA,EROs DE SAI{'IA@ DE CAIJ.

ANEXO 3
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lllo - lhalvo tnbg..do d. occftlrnta
'Ut tuallo an movlmlanto-

Avenida V6squez Cobo No. 23 N-59
PBX: 660 00 01 FAX: 653 65 10 - metrocalidDmetrocali.oov.co
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'{E?RO 
CAL! S.A.
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titttvtttotla ttcxtc , aoraltllTratlvt, EraaxqtltA aorgta|. Y ar|ttr,r r P la La ooxSttuccloL D! !a @ilxloll ot LA
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METRO CALI S.A.
CONCURSO DE MER.ITOS

EUAruAcdr{rfcrrcl
MC-5.8.7.O2.11

zfz
irltlaJ

-YzW--t

OBJETO:

INTERVENToRia r€cruIcn, ADMINISTMTIVA, FINANCIEM, socIAL y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA

TERMINAL CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE I-A CARREM 1 CON
CALLE 70, SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA
CHIMINANGOS Y ESPACIO PUBLICO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE
70 Y 44, Y OBMS COMPLEMENTARIAS DEL SISTEMA INTEGMDO DE

TMNSPORTE MASIVO DE PASNEROS DE SANTIAGO DE CALI.

FIRITIA EVALUADA:
INVESTIGACION Y CONTROL DE

CALIDAD S.A. - INCOSA

GRUPO EVALUADOR
rEcrrco:

Aro. Iviin M. Torres M.

FECHA: 28 de junio de 2011

FIRMA GRUPO
EVALUADOR
r€cuco:

. Iv5n M. Torres M.
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IIETRO CALI S.A.
coNcuRlto DE HERlTos HC-5.a.7.O2.11

EVAU| Gdilrfcirc --/r1.'r.O

INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIERA, SOCIAL Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA TERMINAL

CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON CALLE 70,
SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA CHIMINANGOS Y ESPACIO

PUBLICO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE 70 Y 44, Y OBRAS
.AMDI FMFAITADIAq r)FI qTqTFMA TNTF':AANN NF TDAIICDrIDTF MACI\/N NF

EEaEIIET INVESTIGACION Y CONTROL DE CALIDAD S.A.
INCOSA

RESUMEN oE FAcroREs oE EvALUActot{ TGctuca DEL oFERET{TE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE IF1] 400

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA GENEML TFl1'] 150

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA tF12] 250

FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES CLAVES TF2I

EVALUACI6N DEL DIRECToR DE INTERVENToRiA rF21t 200

EVALUACION DEL RESIDENTE DE INTERVENTORIA 1 [F22] 200

EVALUACIoN DEL RESIDENTE oE INTERVENToRiA 2 rF23t 125

puf{TAtE TotaL Evat ulcr6r rfctrca 925

Ico"rtE F^"r^"o-_-l Arq. Iv6n M. Torres M.



METRO CALI S.A.
CONCURSO DE MERITOS

EYAu,AcEilrfcucl
MC-5.8.7.02.11 w

iltaJ

-zr€to

OAJETO:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCI ERA, SOCIAL Y
AMBTENTAL pAnn LA cousrnuccr6N DE LA coNEXIoN DE l-A
TERMINAL CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON
CALLE 70, SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA
CHIMINANGOS Y ESPACIO PUBLICO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE
70 Y 44, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL SISTEMA INTEGMDO DE
TMNSPORTE MASIVO DE PASAJEROS DE SANTIAGO DE CALI.

FIRIIA EVALUAOA: CONSORCIO CALIMA ZOLT

GRUPO EVALUADOR
ricrrco:

Arq. Ivdn M. Torres M.

FECHA: 28 de junio de 2011

FIRMA GRUPO
EVALUADOR
rEcrrco:

. IvSn M. Torres M.
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ETRO €ALI S.A.
coxcuRso DE rERrTos rc-s,8,7.02,t 1

EYAtUAGril T€C]IIGA --/ywp
INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIEM, SOCIAL Y

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA TERMINAL
CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARRERA 1 CON CALLE 70,

SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PARADA CHIMINANGOS Y ESPACIO
PUBLICO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE 70 Y 44, Y OBRAS

.AMDI FMFI\ITAATAC NFI qIqTFMA INTFGOANr| NF TAAN<DADTF MACT\/rl NF

EEAEITIEi CONSORCIO CALIMA 2O11

RESUITIEN DE FACTORES DE EVALUACIO TECNTCA DEL OFERENTE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE TF1] 400

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL IF11I lso
EVALUACI6N DE LA EXPERIENCIA ESPECiFICA IF12I 250.

FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESTONALES CLAVES [F2] 600

EVALUACI6N DEL OIRECTOR DE INTERVENTORiA IF21'] 200

EVALUACION DEL RESIDENTE DE INTERVENTORIA 1 [F22] 200

EVALUACION DEL RESIDENTE DE INTERVENTORIA 2 [F23] 200

PUNTA'E TOTAL EVALUACI6N T€CNICI 1000

cotatrE GvaluaooR: Arq. Ivdn f.l. Torres M.



METRO CALI S.A.
CONCURSO DE MERITOS

EnAruAq6ilrfmrcl
MC-5.8.7.O2.11

OBJETO:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIERA, SOCIAL Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA
TERMINAL CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON
CALLE 70, secunoo vac6n DE LA ESTACIoN DE pAMDA
CHIMINANGOS Y ESPACIO PUBLICO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE
70 Y 44, Y OBMS COMPLEMENTARIAS DEL SISTEMA INTEGMDO DE
TMNSPORTE MASIVO DE PASA]EROS DE SANTIAGO DE CALI.

FIRMA EVALUADA: ETA S.A.

GRUPO EVALUADOR
rEcrrco:

Aro. Ivdn M. Torres M.

FECHAs 28 de junio de 2011

FIRMA GRUPO
EVALUADOR
rEcluco:

Iv5n M. Torres M.
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INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIERA, SOCIAL Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA TERMINAL

CAUMA, AMPUACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON CALLE 70,
SEGUNDO VAG6N DE LA ESTACION DE PARADA CHIMINANGOS Y ESPACIO

PUBUCO DE LA CARRERA 1 ENTRE CALLE 70 Y II4, Y OBRAS
.NMOI FMFNTAEIAq NFI qTqTFMA INTFGDAN|..l NF TDANqDrrATF MAqT\'r) NF

RESUIIIEI{ DE FACTORES DE EVALUACTON TfC TCA DEL OFERENTE

EVALUACI6N DE LA EXP€RIEI{CIA GEI1EML tF1lI

EVALUACIOT1 DE LA EXPERIE {CrA ESPECTFTCA [F12]

Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIO'{AI.ES CLAVES [F2I 600

EVALUACIo DEL DIRECTOR O€ TNTERVENTORiA IF21']

DEL RESIDENTE DE INTERVEI{TOruA T [F22I

DEL RESIOE TE DE INTERVENTORIA 2 [F23]

PUXTA'E TOTAL EVALUACI6

A.q.lvan r. Torr6 tl.



METRO CALI S.A.
CONCURSO DE M€RITOS

EUATUACIO]ITEGIIIGA

MC-5.8.7.O2.11
-2fu,.,

OBJETO:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIEM, SOCIAL Y

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE I-A CONEXION DE I-A

TERMINAL CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON
CALLE 70, SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA
CHIMINANGOS Y ESPACIO PUBLICO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE
70 Y 44, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL SISTEMA INTEGMDO DE
TMNSPORTE MASIVO DE PASAJEROS DE SANTIAGO DE CALI,

FIRMA EVALUADA: CONSORCIO S Y H

GRUPO EVALUADOR
rEcNrco:

Aro. Ivdn M. Torres M.

FECHA: 28 de junio de 2011

FIRMA GRUPO
EVALUADOR
TECNICO:

. Iv6n M. Torres M.
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lrlETRO CALI S,A.
cot{cuRso DE rERrros rrc-5.8.t.o2,11

EYAIUAC6II#Cil|GA --/tW'2
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIEM, SOCIAL Y

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCI6N DE LA CONEXION DE LA TERMINAL
CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARRERA 1 CON CALLE 70,

SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA CHIMINANGOS Y ESPACIO
PUBUCO DE LA CARRERA 1 ENTRE CALLE 70 Y 44, Y OBRAS

.rlMOI FMFAITA9IAC NFI CIqTFMA TNTFGOANr| NF TOAI\IqDrlDTF MACT\/rl NF

FERE TE: CONSORCIO S Y H

RESUMEN DE FACTORES DE EVALUACION TEC ICA DEL OFERENTE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE IFTI 250

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL I F11I 125

EVALUACION DE LA EXPERIENCTA ESPECTFICA IF12I t2s

FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES CLAVES IF2I 450

EVALUACION DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA IF2TI 200

EVALUACION DEL RESIDENTE DE INTERVENTORIA 1 IF22] 200

EVALUACION DEL RESIDENTE DE INTERVENTORIA 2 TF23I 50

PU TAJE Toral EvaLUAct6 T€cr{rc^ 7o,o

Arq. Ivdn H. Tones q.



METRO CALI S.A.
CONCURSO DE MERITOS

EYAruAGdilrfmrcl
MC-5.8.7.O2.11

.al

-zrf,to

OBJETO:

INTERVENToRiI rEcruIce, ADMINISTRATIVA, FINANCIEM, socIAL y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA
TERMINAL CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON
CALLE 70, SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA
CHIMINANGOS Y ESPACIO PUBLICO DE I-A CARRERA 1 ENTRE CALLE
70 Y 44, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL SISTEMA INTEGMDO DE
TMNSPORTE MASIVO DE PASAJEROS DE SANTIAGO DE CALI.

FIRMA EVALUADA:
CIVING INGENIEROS

CONTRATISTAS S EN C

GRUPO EVALUADOR
rEcrrco:

Arq. Ivdn M. Torres M.

FECHA: 28 de junio de 2011

FIRMA GRUPO
EVALUADOR
rEcuco:

. Iv5n M. Torres M.
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lrlE RO CALI S.A.
coNcuRso DE HaRrTos titc-s.a.7.o2.r1

EYATUACdNIfGT|GA -7rr9o
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIERA, SOCIAL Y

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA TERMINAL
CAUMA, AMPUACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON CALLE 70,

SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA CHIMINANGOS Y ESPACIO
PUBUCO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE 70 Y 44, Y OBRAS

.AMDI FMFNTAATAq NFI qTqTFMA IAITF.:QANN NF T9AAIC9rIATF MAqI\/A NF

EEAEIIIE CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS S EN C

RESUIIIEN DE FACTORES OE EVALUACION TECNICA DEL OFERENTE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE tFlI L7S

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA GENEML TF11I 50

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA TF12I 12s

FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES CLAVES IF2]

EVALUACION DEL OIRECTOR DE INTERVENTORIA TF21I 50

EVALUACI6N DEL RESIDENTE DE INTERVENTORiA 1 tF22] 75

EVALUACION DEL RESIDENTE DE INTERVENTORIA 2 [F23] 200

PUNTAJE TOTAL EVALUACI6 T€CNICI NO CUHPLE

: -::lrssl"ll Arq. Ivdn M. Torres M.



METRO CALI S.A.
CONCURSO DE MERITOS

EnAruAcdilrfmrcl
MC-5.8.7.O2.11

.aC
w

||atcara

-ztfu:.

OBJETO:

INTERvENToRin rEcru tcn, ADMINISTMTIvA, FINANCIEM. socrAL y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE I.A
TERMINAL CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON
CALLE 70, securuoo vnc6t DE LA ESTACIoN DE PAMDA
CHIMINANGOS Y ESPACIO PUBLICO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE
70 Y 44, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL SISTEMA INTEGMDO DE
TMNSPORTE MASIVO DE PASAJEROS DE SANTIAGO DE CALI.

FIRMA EVALUADA: CESCO LTDA

GRUPO EVALUADOR
rEcrrco:

Aro. Iv5n M. Torres M.

FECHA: 29 de junio de 2011

FIRMA GRUPO
EVALUADOR
t€cnrco:

. IvSn M. Torres M.
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IiIETRO CALI S.A.
coltcuRso DE ERrTos c-3.a.7.02.11

EYAtU|GdilIfCTIGA --yvvla
INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIEM, SOCIAL Y

AMBIENTAL PARA I-A CONSTRUCCI6N DE I.A CONEXION DE I.A TERMINAL
CALIMA, AMPUACION DEL PUENTE DE LA CARRERA 1 CON CALTE 70,

SEGUNDO VAG6N DE LA ESTACION DE PAMDA CHIMINANGOS Y ESPACIO
PUBLICO DE I.A CARREM 1 ENTRE CALLE 70 Y 44, Y OBRAS

.AMOI FMFNTAPIAC NFI qIqTFMA INTFI:DAr|r.| NF TAANCDr1PTF MAqI\'A NF

EEBEXIET CESCO LTDA

RESUTEN DE FACTORES DE EVALUACION TECNTCA OEL OFERENTE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE IFU 400

EVALUACTON DE LA EXPERIENCIA GENERAL IFT1] 150

EVALUACION DE LA EXPERIENCTA ESPECTFICA IF12I 250

FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOs PROFESIONALES CLAVES [F2] 600

EVALUACION DEL DIRECTOR DE INTERVENTORiA IF21] 200

EVALUACION DEL RESIDENTE DE TNTERVENTORiA 1 TF22'I 200

EVALUACION DEL RESTDENTE DE TNTERVENTORiA 2 tF23] 200

PUITAJE TOTAL EVALUACI6'{ TiCNICA 1000

co{nt avatuaoot: Arq. Iv6n l"l. Torres fi.



METRO CALI S.A.
CONCURSO DE MERITOS

EYAruAGdr{rfcmcl
MC-5.8.7.02.11 .gr|.!cl

^zrf,+o

OB'ETO:

INTERVENToRiI r€cru tcl, ADMIN ISTMTIVA, FINANCI ERA, socIAL y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA
TERMINAL CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON
CALLE 70, SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA
CHIMINANGOS Y ESPACIO PUBLICO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE
70 Y 44, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL SISTEMA INTEGMDO DE
TMNSPORTE MASIVO DE PASNEROS DE SANTIAGO DE CALI.

FIRMA EVALUADA:
CONSORCIO INGECON - PLANES

05

GR,UPO EVALUADOR
rEcrrco:

Arq. Iviin M. Torres M.

FECHA: 28 de junio de 2011

FIRMA GRUPO
EVALUADOR
rEcnrco:

. Iv6n M. Torres M.
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}IETRO CALI S.A.
coNcuRs{t DE I€RlTos Hc-5,8.t.o2.11

6rrfuucl -Tvtlo
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIERA, SOCIAL Y

AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE I-A CONEXION DE LATERMINAL
CALIMA, AMPUACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON CALLE 70,

SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA CHIMINANGOS Y ESPACIO
PUBUCO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE 70 Y 44, Y OBRAS

.AMDI FMFNTAAIAC NFI CICTFMA TNTF':DATTA TTF TOANCDAATF MAqIVN NF

EEAEIIIEr CONSORCIO INGECON . PLANES 05

RESUIIIEN DE FACTORES DE EVALUACTON TECNTCA DEL OFEREI{TE

EXPERIENCIA DEL PROPONETTE IF1] 400

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA GENEML TFllI r50
EVALUACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA TF12I 250

FORMACION Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES CLAVES [F2] 600

EVALUACI6N DEL DrREcroR DE tNTERvEMToRiA [F21] 200

EVALUACION DEL RESIOENTE DE INTERVENTORIA 1 [F22] 200

EVALUACION DEL RESToENTE DE TNTERVENToRIA 2 [F231 200

PUffiaJE Tora! Evar.ulcr6r r6crrcr 100()

' cotlTa avalulDot: Arq. Iv6n M. Torres M.



METRO CAII S.A.
CONCURSO DE MERITOS

EYAruAcdilrfcucn
MC-5.8.7.O2.11

OBJETO:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIEM, SOCIAL Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA
TERMINAL CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON
CALLE 70, SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA
CHIMINANGOS Y ESPACIO PUBLICO DE LA CARRERA 1 ENTRE CALLE
70 Y 44, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL SISTEMA INTEGMDO DE
TRANSPORTE MASIVO DE PASAJEROS DE SANTIAGO DE CALI.

FIRMA EVALUAOA: CONSORCIO MAB.ZANNNTU

GRUPO EVALUADOR
r€crrco:

Aro. Iviin M. Torres M.

FECHA: 28 de junio de 2011

FIRMA GRUPO
EVALUADOR
rEcrrco:

. Iviin M. Torres M.
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INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTMTIVA, RNANCIERA, SOCIAL Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCI6N DE LA CONEXION DE LA TERMINAL

CAUMA, AMPUACION DEL PUENTE DE I-A CARREM 1 CON CALLE 70,
SEGUNDO VAG6N DE LA ESTACION DE PAMDA CHIMINANGOS Y ESPACIO

PUBUCO DE I.A CARREM 1 ENTRE CALLE 70 Y TI4, Y OBRAS
...|MDI FMFNTADIAq NFI CIqTFMA TNTFI:DAhA TTF TOANCDAPTF MAqT\'rl NF

CONSORCIO MAB-ZANARTU

R,ESUTIIEN DE FACTORES OE EVALUACTO]I TECNTCA OEL OFEREI{TE

DE LA EXPERIENCIA GENEML [FlU

DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA [F12]

Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONATfS CLAVES [F2] 550

DEL OIRECTOR DE INTERVENTORiA [F2U

DEL RESTOENTE DE TNTERVENTORiA T tF22]

DEL RESIDENTE DE INTERVENTORIA 2 [F23]

PUN'TAJE TOTAL EVALUACT6

Arq. Iv5n M. Tones M.



METRO CALI S.A.
CONCURSO DE MERITOS

EYAruAGdilrfcucl
MC-5.8.7.O2.11 .rvri$oa-

-2fu

OBJETO3

INTERVENToRia rEcruIcn, ADMINISTRATIVA, FINANcIEM, socIAL y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA
TERMINAL CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON
CALLE 70, SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA
CHIMINANGOS Y ESPACIO PUBLICO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE
70 Y 44, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL SISTEMA INTEGMDO DE
TMNSPORTE MASIVO DE PASAJEROS DE SANTIAGO DE CALI,

FIRMA EVALUADA;
CONSORCIO SIDICON CARRERA

PRIMERA

GRUPO EVALUADOR
ricrrco:

Arq. Ivdn M. Torres M.

FECHAi 28 de junio de 2011

FIRMA GRUPO
EVALUADOR
tEcnrco:

Arq. Ivdn M. Torres M.
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HETRO CAII S.A.
concuRlso DE HcRrTos r,tc-s.a,7,o2.11

EVATUAC6IIIfGilTA --/Y1.?O

IrurenveltroniA TEcNIcA, ADMINISTRATIVA, FINANcIERA, socIAL y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE I-A TERMINAL

CAUMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON CALLE 70,
SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PARADA CHIMINANGOS Y ESPACIO

PUBLICO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE 70 Y 44, Y OBRAS
.AMDI FMFNTAAIAq NFI qIqTFMA IAITF':IIA|.i^ NF TAANqDr|DTF MACTVN hF

FERE TE: CONSORCIO SIDICON CARRERA PRIMERA

RESUMEN DE FAcroREs DE EvaluacroN rEcNtcA DEL oFERE TE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE IFT] 400

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA GENERAL IF11] 150

EVALUACION DE LA EXPERIENCIA EspEciFIcA tF12l 250

FoRMACI6N y EXPERIENCIA DE Los PRoFESIoNALES CLAVES IF2] 600

EVALUACION DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA TF2lI 200

EVALUACI6N DEL RESIDENTE DE INTERVENToRiA 1 tF22t 200

EvALUAct6N oEL RESIDENTE oE IHtenveHtoeil 2 trzgl 200

PUNTAJE Torar EVALUACI6 Ticxtca tooo

coxr* av LUADoR: Arq. Ivan i,l. Tores M.



METRO CALI S.A.
CONCURSO DE MERITOS

EYAruAGdilrfcucl
MC-s.8.7.02.11

OBJETO:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIEM, SOCIAL Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA CONEXION DE LA
TERMINAL CALIMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARREM 1 CON
CALLE 70, SEGUNDO VAGON DE LA ESTACION DE PAMDA
CHIMINANGOS Y ESPACIO PUBUCO DE LA CARREM 1 ENTRE CALLE
70 Y 44, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL SISTEMA INTEGRADO DE
TMNSPORTE MASIVO DE PASAJEROS DE SANTIAGO DE CALI.

FIRMA EVALUADA: CONSORCIO CALIMA

GRUPO EVALUADOR
rEcrrco:

Aro. Ivdn M. Torres M.

FECHAI 28 de junio de 2011

FIRMA GRUPO
EVALUADOR
rEcrrco:

. Iviin M. Torres M.
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INTERVENTORiA TECNICA, ADMINISTMTIVA, FINANCIERA, SOCIAL Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION DE I.A CONEXION DE LATERMINAL

CAUMA, AMPLIACION DEL PUENTE DE LA CARRERA 1 CON CALLE 70,
SEGUNDO VAG6N DE LA ESTACION DE PAMDA CHIMINANGOS Y ESPACIO

PUBLICO DE I.A CARREM 1 ENTRE CALLE 70 Y 44, Y OBRAS
.AMDI FMFNTAPTAC r\FI qTqTFMA INTFI:DAN.l NF TDANCDADTF MACT\'rl NF

CONSORCIO CALIMA

RESUTIIEN DE FACTORES DE EVALUACTO 
'ECNICA 

DEL OFEREI{TE

EXPERIENOA DEL PROPONENTE [FT] 4oo

EVALUACT6N DE LA EXPERIENCTA GENEML IF11]

EVALUACI6N DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA [F12]

Y EXPERIENCIA DE LOS PROFESIONALES CTAVES [F2] 600

EVALUACION DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA [F21]

EVALUACIoN DEL RESIDENTE DE TNTERVENTORiA 1 TF22I

DEL RESIDENTE DE INTERVENTORTA 2 TF23']

PUT|TAT! TOTAL EYALUACT6X

Arq. Iv6n l'1. Torres M.


